
平成２２年度　委託調査費に関する支出状況（７月～９月）

【会計名：一般会計】

（単位：千円）

1 諸外国の金融所得課税制度の動向に係る調査

金融庁の税制改正要望を検討実現していく
ためには、諸外国の金融所得課税制度につ
いて最新の動向を把握しておくことが重要
であることから、その調査を外部委託する
もの。

税理士法人プライスウォー
ターハウスクーパース

一般競争入札
（総合評価落札方式） 2,237 H22.7.23 有

2 諸外国のベンチャー投資支援税制に係る調査

金融庁の今後の税制改正要望において、ベ
ンチャー企業を支援する税制を検討テーマ
としていることを踏まえ、諸外国における
ベンチャー企業等に対する投資支援税制の
概要を把握するため、その調査を外部委託
するもの。

税理士法人プライスウォー
ターハウスクーパース

一般競争入札
（総合評価落札方式） 4,221 H22.7.23 有

3 主要国の上限金利規制に関する調査

改正貸金業法の最終施行後、制度のフォ
ローアップを行うこととされており、その
フォローアップにおいて諸外国の上限金利
規制についての実態把握調査を行う必要性
があることから、これらの調査について外
部委託するもの。

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサ
ルティング㈱

一般競争入札
（総合評価落札方式） 3,993 H22.9.30 有

4 主要国の保険制度に関する調査

保険業法改正の検討の参考とするため、諸
外国における保険会社の資産運用規制や業
務範囲規制の概要を把握する必要があるこ
とから、これらの調査について外部委託す
るもの。

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサ
ルティング㈱

一般競争入札
（総合評価落札方式） 3,976 H22.9.30 有

成果物
（完成後）契約締結日契約金額番号 委託調査の名称 契約の相手方名 契約形態の別委託調査の概要



平成２２年度　タクシー代に関する支出状況

【会計名：一般会計】

（単位：千円）

支　　出　　金　　額

４月～６月 ７月～９月 10月～12月 １月～３月 合　　　計

金融庁 25,681 25,677 51,358

計 25,681 25,677 0 0 51,358

組　　　織


